SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL 2026

(Cifras expresadas en dodlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 4,472,225.03 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
INVERSIONES FINANCIERAS 73,573,804.65 RESERVAS TECNICAS
PRIMAS POR COBRAR 27,136,509.84 RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 15,640,533.96 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 431.83 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
OTROS ACTIVOS 5,082,250.67 CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL ACTIVO 125,905,755.98 TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderéon Licda. Susana de Pacheco
Representante Legal Gerente de Admodn. y Finanzas Contador General

11,027,457.27
30,007,542.36
14,961,527.63
12,370,454.86

635,904.07
10,272,599.71

645,589.23

719,137.80

80,640,212.93

5,000,000.00
1,000,000.00

929,342.34

38,336,200.71

45,265,543.05

125,905,755.98



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2026

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

9,271,813.56
3,005,234.26
1,964,671.17
408,835.81
435,595.28
48,120.22

6,994.01

15,141,264.31

5,164,136.05
1,680,890.18
4,660,627.78
1,951,466.56
106,172.70
56,765.79
1,162,861.29

3,716.48

14,786,636.83

354,627.48

Licda. Susana de Pacheco
Contador General



