

**SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL 2026**  
**(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)**

<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
DISPONIBLE	4,472,225.03	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	11,027,457.27
INVERSIONES FINANCIERAS	73,573,804.65	RESERVAS TECNICAS	30,007,542.36
PRIMAS POR COBRAR	27,136,509.84	RESERVAS POR SINIESTROS	14,961,527.63
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	15,640,533.96	SOCIEDADES ACREDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	12,370,454.86
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	431.83	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	635,904.07
OTROS ACTIVOS	<u>5,082,250.67</u>	CUENTAS POR PAGAR	10,272,599.71
		PROVISIONES	645,589.23
		OTROS PASIVOS	<u>719,137.80</u>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b><u>125,905,755.98</u></b>	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b><u>80,640,212.93</u></b>
<b>PATRIMONIO</b>			
		CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	1,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	929,342.34
		RESULTADOS ACUMULADOS	<u>38,336,200.71</u>
		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b><u>45,265,543.05</u></b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b><u>125,905,755.98</u></b>

Lic. José Eduardo Montenegro  
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón  
Gerente de Admón. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco  
Contador General

**SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2026**  
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

**INGRESOS**

PRIMAS PRODUCTOS	9,271,813.56
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	3,005,234.26
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	1,964,671.17
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	408,835.81
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	435,595.28
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	48,120.22
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,994.01
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b><u>15,141,264.31</u></b>

**GASTOS**

SINIESTROS	5,164,136.05
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,680,890.18
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	4,660,627.78
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,951,466.56
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	106,172.70
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	56,765.79
GASTOS DE ADMINISTRACION	1,162,861.29
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,716.48
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b><u>14,786,636.83</u></b>

**UTILIDAD NETA**

**354,627.48**

Lic. José Eduardo Montenegro  
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón  
Gerente de Admón. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco  
Contador General